
 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

1 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale DPG023/203 del 11/12/2025, così come modificata dalla 
determinazione dirigenziale DPG023/19 del 03/02/2026, la quale assegna i seguenti contributi ad Organismi 
del Terzo Settore per la gestione dei Centri Anti Violenza e delle Case Rifugio:  

 

IMPEGNI X CAV E CR AVVISO 2025 x LR 31/2006 ss.mm.ii. e DPCM 2024 

N.  CAV 2025 ASSEGNATO 
CAPITOLO 
71580/2       

CAPITOLO 
71580/1          

CAPITOLO 
71666/1     

CAPITOLO  
71666/2               

TOTALE 

1 
Comune di Vasto  

Ass.ne Dafne  
 Donnattiva 

58,900.00  58,900.00   58,900.00 

2 
ASS.NE   DAFNE CH  

CAV Dafne Lanciano                
CF: 92033430692 

58,900.00   58,900.00  58,900.00 

3 

COOP. SOC. ALPHA  
CAV Donna Alpha 

Chieti         
CF: 01822200695 

58,900.00 14,570.00  44,330.00  58,900.00 

4 

COOP. SOC. ALPHA 
CAV Maia  

Guardiagrele 
CF: 01822200695 

38,900.00   38,900.00  38,900.00 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPG023 / 51  Del 10.03.2026 

DIPARTIMENTO - DPG SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO – DPG023 TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 

UFFICIO INTEGRAZIONE SOCIALE 

OGGETTO 

RETTIFICA della Determinazione dirigenziale DPG023/47 del 04.03.26 
avente ad oggetto “DGR N. 813 del 04/12/2025 - DPCM 28 novembre2024 - 
"RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI 
DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ - ANNUALITÀ 2025” e L.R. 20.10.2006, N. 
31 DISPOSIZIONI PER LA PROMOZIONE E IL SOSTEGNO DEI CENTRI 
ANTIVIOLENZA E EDELLE CASE DI ACCOGLIENZA PER LE DONNE 
MALTRATTATE. ISTANZE 2025. LIQUIDAZIONE ACCONTO DEL 40% - CUP: 
C99I25002220003” 
 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

2 

 

5 

Soc. Coop Horizon 
Service  

(CAV La Libellula)  
C. F. 01472850666 

58,900.00 58,900.00    58,900.00 

6 
ASS.NE   ANANKE (CAV 

Ananke)  
CF 91080700684 

58,900.00 58,900.00    58,900.00 

7 

ASS.NE DONN-E’ (CAV 
Donn.è  

Ortona- CH)  
CF 02412660694 

58,900.00 58,900.00    58,900.00 

8 
 Coop. Soc. ON THE 
ROAD CAV Minerva  

CF 91009900670 
58,837.00 58,837.00    58,837.00 

9 

Coop. Soc. Be FREE 
(CAV La Casa delle 

Donne nella Marsica  
- Avezzano, AQ)  

C.F. 09390571009 

58,178.00 58,178.00    58,178.00 

10 

ASS.NE DONATELLA 
TELLINI  

(CAV L'Aquila - AQ) CF 
93005400663 

58,902.00 58,902.00    58,902.00 

11 

Consultorio Familiare 
Diocesano ETS  

Ortona 
(CAV Non sei sola) 
CF: 82002410692 

58,700.00 58,700.00    58,700.00 

12 
COMUNE  

 CASTEL DI SANGRO 
(CAV Donna) 

34,900.00  34,900.00   34,900.00 

13 
Provincia Teramo  

Centro antiviolenza  
La Fenice 

59,787.00  59,787.00   59,787.00 

14n 
Comune di San Salvo  

Ass.ne Dafne  
CAV Frida 

16,850.00    16,850.00 16,850.00 

15n 

Soc. Coop. Soc  
Horizon Service 

 (CAV IRIDE)  
C. F. 01472850666 

38,840.00   38,840.00  38,840.00 

  Totale x CAV 777,294.00 425,887.00 153,587.00 180,970.00 16,850.00 777,294.00 

  
 
              

  CASE RIFUGIO 2025            ASSEGNATO 
CAPITOLO 
71580/2            

CAPITOL
O  

71580/1                 

CAPITOL
O  

71666/1          

CAPITOL
O  

71666/2               
TOTALE     



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

3 

 

1 

Coop. Soc. Be FREE- (CR 
"a Casa delle donne 
nella Marsica) C.F. 

09390571009 

58,884.00 58,884.00    58,884.00 

2 

Soc. Coop. Soc Horizon 
Service (CR La casa 

delle donne di 
Sulmona)C. F. 
01472850666 

63,900.00 63,900.00    63,900.00 

3 
ASS.NE   ANANKE (CR 

Viola Pescara) CF 
91080700684 

65,550.00 65,550.00    65,550.00 

4 
COMUNE DI S. VITO 

CHIETINO (CR Casa blu) 
22,900.00  22,900.00 

  
22,900.00 

5 
ASS.NE DONATELLA 
TELLINI (CR FRIDA) 

(AQ) CF 93005400663 
58,900.00 58,900.00  

  

58,900.00 

6 
Provincia Teramo CASA 

Maia 
34,900.00  34,900.00 

  
34,900.00 

7n 

ASS.NE   
ANANKE  (CR AURORA) 

Pescara CF 
91080700684 

59,400.00   59,400.00  59,400.00 

8n 

ADS 2 Marsica – 
Unione comuni  

Montagna Marsicana  
CR Casa Nastro Rosa 

60,000.00    60,000.00 60,000.00 

 Totale x CR 424,434.00 247,234.00 57,800.00 59,400.00 60,000.00 424,434.00 

 TOTALE IMPEGNI X  
CAV E CR 

Assegnato 
1,201,728.00 

71580/2 
673,121.00 

71580/1 
211,387.00 

71666/1 
240,370.00 

71666/2 
76,950.00 

Impegno 
1,201,728,00 

 
 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale DPG023/47 del 04.03.26 avente ad oggetto “DGR N. 813 del 
04/12/2025 - DPCM 28 novembre2024 - "RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DEL FONDO PER LE POLITICHE 
RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITÀ - ANNUALITÀ 2025” e L.R. 20.10.2006, N. 31 DISPOSIZIONI 
PER LA PROMOZIONE E IL SOSTEGNO DEI CENTRI ANTIVIOLENZA E EDELLE CASE DI ACCOGLIENZA PER LE 
DONNE MALTRATTATE. ISTANZE 2025. LIQUIDAZIONE ACCONTO DEL 40% - CUP: C99I25002220003”, con la 
quale si è disposto di liquidare un acconto pari al 40% del contributo assegnato ai centri antiviolenza e le case 

rifugio per un importo totale di € 449.735,60; 
 
RILEVATO che, per errore di calcolo della percentuale relativa al contributo da liquidare all’ASD 2 Unione 
comuni Montagna Marsicana, è stato indicato un importo pari a € 40.000,00, anziché, come corretto, un 
importo di € 24.000,00, e che pertanto il totale da attribuire alle Associazioni/Enti/Organismi a titolo di I 
acconto è pari a € 433.735,60, come da tabelle seguenti: 
 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

4 

 

 
CAV 

Importo 
da 

liquidare 

IMP.  sul 
cap. 

71580/2 

IMP.  sul 
cap. 

71580/1 

IMP.  sul cap. 
71666/1 

IMP.  sul 
cap. 

71666/2 

 
IBAN 

ASS.NE   ANANKE  
91080700684 

23.560,00 
23.560,00 

IMP. N. 
12500 

    

COOP. BE FREE AQ  
09390571009 23.271,20 

23.271,20 
IMP. N. 
12503 

    

COOP ALPHA –    (DONNA 
ALPHA CHIETI)  01822200695 23.560,00 

5.828,00 
IMP. N. 
12498 

 
17.732,00 

IMP. N. 12522 

  

COOP ALPHA –    
Guardiagrele   01822200695 15.560,00 

  
15.560,00 IMP. 

N. 12523 

  

DAFNE (CAV) 92033430692 
23.560,00 

  23.560,00 IMP. 
N. 12521 

  

ASSOCIAZIONE DONN.E’ CH  
02412660694 23.560,00 

23.560,00 
imp n. 
12501 

    

CONSULTORIO FAM. DIOC. 
ETS. CH 82002410692 23.560,00 

23.560,00 
IMP. N. 
12505 

    

Coop. Soc. ON THE ROAD 
CAV Minerva  

CF 91009900670 
23.534,00 

23.534,00 
imp. N. 
12502 

    
 

ASSOCIAZIONE DONATELLA 
TELLINI AQ (CAV) 

93005400663 
23.560,80 

23.560,80 
IMP. N. 
12504 

    

Comune di Vasto          
Ass.ne Dafne  
 Donnattiva 

23.560,00  
23.560,00 

imp. N. 
12516 

   

Comune di San Salvo           
Ass.ne Dafne  

CAV Frida 
6.740,00   

 6.740,00 
imp. N. 
12526 

 

 
 

Soc. Coop Horizon Service  
(CAV La Libellula)  
C. F. 01472850666 

23.560,00 
23.560,00 

IMP. 
N.12499 

 

 

 

 

Soc. Coop. Soc  
Horizon Service 

 (CAV IRIDE)  
C. F. 01472850666 

15.536,00   
15.536,00 IMP. 

N. 12524 
 

 

COMUNE  
 CASTEL DI SANGRO      (CAV 

Donna) 
13.960,00  

13.960,00 
imp. N. 
12517 

  

 

 
 

CR 
Importo 

da 
liquidare 

IMP.  sul 
cap. 

71580/2 

IMP.  sul 
cap. 

71580/1 

IMP.  sul 
cap. 

71666/1 

IMP.  sul 
cap. 

71666/2 

 
IBAN 

ASS.NE   
ANANKE 
AURORA 

91080700684 

23.760,00 

  
23.760,00 

IMP. N. 
12525 

  
 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

5 

 

ASS.NE   
ANANKE 

91080700684 
CR VIOLA 

26.220,00 
26.220,00 

IMP. N. 
12508 

 

 

  

COOP. BE FREE 
AQ  

09390571009 
23.553,60 

23.553,60 
IMP. N. 
12506 

 
 

  

ASSOCIAZIONE 
DONATELLA 

TELLINI AQ (CR) 
93005400663 

23.560,00 
23.560,00 

IMP. N. 
12509 

    

ADS 2  Unione 
comuni  

Montagna 
Marsicana  

CR Casa Nastro 
Rosa 

24.000,00  

  

24.000,00 
imp. N. 
12527 

 

Soc. Coop. Soc 
Horizon Service 

(CR La casa 
delle donne di 
Sulmona) C. F. 
01472850666 

25.560,00 
25.560,00 

IMP N. 
12507 

    

TOTALI CAV+CR 
433.735,60 
 

 

    

 
DATO ATTO che le dichiarazioni delle Associazioni/Organismi circa l’assoggettabilità alla ritenuta del 4%, le 
dichiarazioni circa la tracciabilità dei flussi finanziari, la documentazione relativa alla regolarità contributiva, 
l’esito della richiesta di verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 sul portale telematico 
dell’AdER, sono allegate alla DPG023/47 del 04.03.26. 
 
 
VISTE:  
- la L.R. 14.09.1999, n. 77 e ss.mm.ii; 
- la normativa nazionale e regionale riferita alla L.190/2012 e al PTPCT (anticorruzione);   
- la normativa riferita al D. Lgs. n.33/2013 sulla trasparenza; 
 

RIT  

D E T E R M I NA 
 

per le motivazioni specificate in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 
1. DI RETTIFICARE in euro 24.000,00 l’importo del I acconto assegnato all’ASD 2 Montagna Marsicana 

rispetto a quello riportato nella parte dispositiva della DD DPG023 /47 del 04/03/2026  in € 24.000,00 
invece di € 40.000,00;  
 

2. DI RETTIFICARE di conseguenza l’importo totale indicato nella succitata determinazione di € 449.735,60 
in € 433.735,60,   
 



 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________ 

6 

 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 433.735,60 in favore degli Organismi del Terzo 
settore e degli Enti elencati in narrativa e di autorizzare il servizio Bilancio e Ragioneria ad 
emettere i relativi mandati di pagamento come specificato nelle tabelle nella parte descrittiva 
della presente determinazione; 

 
4. DI PROCEDERE, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013 n. 33, alla pubblicazione del presente atto 

nella sezione “Amministrazione aperta-Trasparenza” del portale regionale; 
 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per il seguito di 
competenza, al Direttore del Dipartimento e all’Assessore preposto alla materia nonché ai 
soggetti beneficiari. 

 

 
                     L’Estensore                                                                                            Il Responsabile dell’Ufficio 
        Dott.ssa Marianna Di Pasquale                                                                          Dott. Raimondo Pascale      
            (f.to elettronicamente)                                                                                                 (assente)      
                                                                                                                                                                                                           
                                                                  
 
                                                                         Il Dirigente del Servizio  
                                                                            Dott. Tobia Monaco 
 


		2026-03-10T13:08:35+0100
	TOBIA MONACO




